hediRciis habemus et habere debemus, (fol, 103) tolum sine inguanno damua

domino Deo pro alodio et jamdicte mililie Templi ac omnibus confratribus ejusdem
loci.ad omnem voluntatem eorum faciondam, pro rcniissiono peccatorum noslro-

rum, et propter amorem domini nostri Ihesu Xpisli adipiscendum. Sicut superius eat

scriptum, sic prenominatum donum Mrmum ac stabile in perpetuum maneat. Sed

si ibi motendini draperli eilifleati fuerint, noslros proprios drnpos nostre domus ibi

sine pretio sint parati si nobis necesse fuerit. et ibi nullo modo deinde aliquid liceu-

ciam requirendi habeamus. Si vero homo aut fomina ipsum donum vobis anparave-
rit. erimus inde vobis leguales guirenti et omnibus confratribus predicti Templi.

Petri Aimerici et Iordana.uxoris ipsius.ac infantum eorum, et Pelri Aimcrici junio-
ris predicti, qui hoc donum fecerunt et istam cartam laudaverunt.

De hoc dono sunt testes Pontius (a). Carcassonnensis episcopus. etRaimundusdo

Villa Sicca.Sancti Nazarii ecclcsiccanonicus. et Raimundus de Podio.ct PetrusRegina
ac Gillelmus de Peirola, in presenlia quorum hoc donum fuit factum. Arn[a]ldus' de

Clairano hoc scripait jussione Petri Aimerici et lordana, uxoris ejus, ac Aimerici,

eorum filii, jussuque prenominati Petri Aimerici junioris ac predictorum testium, tu

fevia, x kalendas julii, régnante Lodovico rogo, anno millesimo C.XLVill incarnatio-

nis Dominice.

DXXII m48. aBjuin.

Copie du un' ». Perpignan. Arch. dép., Carlulaire du Mat-Dca, n° 346. fol. 197"

Edité Allart. Cartulaire HoiissUlonnais, dans la Semaine Religieute du diocèse de Perpignan;
année 1886. p. 33.

In nomine Domini. Ego, Arnaldus dn Ainils, et uxor mca, Siephania. et infantes

nostri, Guilelmus tordant et Bernardus Sancti Egidii, noa pariter diftiuimus et eva-

cuamus et jachimua domino Deo et milicie Templi Salomonis et militibus Xpisti.

presentibus et futuris, ad ipsum locum pertinentibus, omnes nostras voces et omnes

nostroa dretatges quos habemus et habere debemus in campo de Vitrerio, qui est

in termino Ville Mulache et in adjacencia Sancti luliani. Affrontat autem prescrip-

tus campus de oriente in comba deAqua, de meridie et de
occidenteinstratapublica,

deaquilone in campo Dalmacii. Item, difllninius et evacuamua et jachimus prefate
milicie t columbarium cum duabus mnnsionibus quas habemus intus in villa Mula.

cha prenominala, cum exitibus et regressibus et cum illis affronlacionibiis, sine

omni enganno.

(a) Ponce, évêque de Carcaasonne, 1 i4a + février 1 t5g.

1. Le texlt porte Arnldus.
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Quantum includunt jamdicte un" affrontaclones prescripti campi, tic diffiniraus
et jachimui et évacua mus domino Deo et prefate milicie, sicut «uperiut reaonat,
com exitibut et regressibus et cum suis terroini» et cum suis pertinenciis, insimul

cum predlcto columbario et prefotia mamionibus, sine omni enganno, propter sol(i-

doa)n ex denariia Ro*sell(ionensium),quos dédit nobis Ripertus,in karitate Dei, qui

est aervut etminister militibus Xpisti. Et est manifestum. Si quis contra islam cartam

difflnicionis et evacuacionis etjachidonia venerit ad irrumpendora. non hoc valeat

vendicare quod requirit, set componat in duplo cum sua melioracione et in antea

firma et stabilis permaneat semper.

Actum est hoc vii* kalendu jalii, anno ab incarnadone Domini M*C'XL*VIII*, rég-
nante Lodoyco rege, xi* anno. Sio^iivii Arnaldi do Ainila Sio^nm Stephanie;

Sio^muM Guilelmi Joroani SiGtJwim Bernardi Sancti Egidii, infancium eorum, qui

islam cartam diflînicionis et evacuacionis et jachicionis fleri jusscrunt, Ormaverunt

et testes (Irmarc rogaverunt. SioiJniiM Scarboli. Sig^um Petri Sancte Mario. Sio^tm

Berardi Amalvini. (fol. i 98) i^Petrus raonachus el sacerdos, rogatus, «cripsil, die et

anno quo supra.

DXXJU [ u48], 35 juillet.

Original Rode», Archives départementales. H. Fonds de M*!te (Monte!» de Saint- Sernln,

coté n» 3).

Texte communiqué par M. l'abbé Verlaguel (no 8i de son Cartulaire).

R(AMUN) DEL SOLBB.

Ramun del Soler, a sa 6. dona la ohnor de Grargas a Deu et a sancta "Maria et aïs

cafalers del Temple de lerusalem la onor que li ala deupteno. et aquesla ohnor laisa

ppr Deu, e per s'anima, c per sua parentos. E Ramun del Soler, a sa fi. fo recebuts

per Croire del Temple; e Stefena. la sua sor. e sei ofains laudo c la dono per be e

per fe, senes tola retenecuda, e fe o a veucendad'en PonscodclCaslar. Siqmum Ramun

Gui. $ Peire Bernât Rula. $ Guilem lo fil Ponco del Caslar. Peire del Riu la vi far.

BernatRamun de Curvala la vi far. Aqnesta carta fe far Ramuns Peire c Guilem del

Pog, sos fraire, e Poe de Ludenco, luna quinta in mense julii, octavo kalendas au-

gusti.

DXXIV 1 1^8, lundi a6 juillet.

Copie du xn' ». Cartulaire A. de Doutent. charte 5g. Col. 4o" et 4i".

In nomine Domini. Ego, Berengarius de Prato, donator sum Deo et militie Templi

Salomonis Ilicrosolimitani et vobis. ministris ejus, Petro de Boeira et Berenguario

ceterisque confratribus veslris iu predicta militia Deo servientibus, presentibus

atque futuris dono vobis meam quintam portem da ipsa moleria quam habeo cum

fratiibuo mets in terminio Sancti Germant, in loco vocato Rocha Rubia. Sicut in ipsa

moleria meam quintam partent liabeo (fol. 6f"jct haberedebeo, sic illam vobis dono

ad habcndum et possedendum veslramque volmttatem perpetim fatiendum sine

inguanno, nullamque ihi retinenclam fatio, nisi tantummodoquod si mollnos fecero
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in predicto terminio, ln tpsa riparia Aude, faliaro Inde excidi molts ad opus ipso-

rum meorum molinorum. Hoc autem fatto propter amorem Dei et remissionem pec-

catorum meorum adipiscendtmque
vitam eternam, amen.

$ Berenguarii de Prato, qui sic islam caria mfirmavil. $ Guillelmi Maocip a Arnaldi

fllii Gulla S Guiraldi et Raimundi. fratrum predicti Berenguarii. Arnaldus de

Magriano scripsit vice magislri sui, Guillolini Adaulpbi istam cartam diclantis, jus-

sione predicti Berenguarii de Prato, anno millosimo C. XL. Vil incarnationis Domi-

nice, vii kalendas augusti (a), feria u, régnante Lodovico rege.

DXXV 1 148, lundi a août.

Orly. Toulouse. Arch. dép. de la Haute-Garonne, fonds de Malte, Péients. 1. 13, no 3t

(Mtgalas).

Anno ab incarnatione Oomini M'i'XL'VIU, heccarta facta est. Ego. Bernardus

Moreira de Fontillone et ego, Bernarda, uxor illius. nos simul in unum per nos et

per omnes noslros, per bonam fldem, sine omni inganno et aine ullo retiuemento.

cum hac carta donamusofTerimus et per nlodiuiu tradimus domino Dco et confratri-

bus militiç Templi preseolibus atque futuris et libi, Ugoni de Pedonacio, in manu

tua, ad habendum et tenendum in perpetuum totum quartum de totia illis olivariis

que modo sunt et in antca fuerint in nostro malolio do Podio Gauterio, quod vocanl

Clausum. et est nostrum alodium. Et hoc facimus pro amoro Dei omnipotentis et

pro hçrcditate atque redemptione noslrarum animarum et infantum nostrorum et

totius no&lrç propinquilatis. Testes hujus rei sunt et videntes Petrus Micahele de

Ponzllione. et Bernardus Micahelii, elStephanus de Pabirano, et Ralmundus Airaudi,

et Deodatus de Portail.

Scripta fuit hçc carta 1m0 nonas augusti. feria ua, Lodoycho régnante. Mandate pre-

dicti Bernard! Moreira et uxoiis sue Bernarde et omnium testiura predictorum,

Bercngarius ecripait in Magalato, B.

DXXVI 1 148, mardi 10 août.

Original Toulouse, Arch. dép.. fonds do Malte, l'éienas. llasso 19. n* 7 (Tourbes).

ln nomine Domini nostri Ihesu Xpisti, anno ab incarnntione ejus M'C'XL'VII.

Notum sit omnibus hominibus, tam presentibus quam futuris, quod ego. Willel-

mus Pelagoz, et ego Poncius, frater ejus. et ego Mnria. uxor ejusdem Willelmi

Pelagoz, per nos et per omnes nostros, por fldem et sine inganno et absque

omni retentu vendimus. guirpimus et tratlimus cum hac carta domino Deo et

militie Templi Salomonis leiosollmitani et vobis, fratribus ejusdem militie, sclll-

cet Petro de Monte Lauro atque Ugoni de Pezenaz et aliis fratribus ejusdem militie.

presentibus et futuris. vendimus vobis unam peciam de terra per alodem in ter-

minio de Torves, que affrontat a circio in terra ejusdem militie, de morldle in

terra que fuit Poncii Petri de Torves. Et estverum quod vos. predicti fratrea Templi.

dedistis nobls, venditoribus jamdiclls, pro cotnpautlone ipsiui terre m' tolidnt

(a) En ni7. le 36 juillet est un samedi.
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btterrentei boootet percurribitet, dequo precio nichil aput vos remanait ln debito.

Et hoefacimus cum oontilio Halmundi Matfredi, fratris noitri, qui hanc venditionem

noslramvoluit et laudavltfratributmililie Templi. Predlcla terram habeant semper
et posaldeint fratres TempU ad faciendam toUm voluntslem suam.

Seripta fuit hçc carta nu iduaaugusti, feria m' (a) regnante Lodoyco rege. Hujus rei

aunt testes et videntes Ponclus Vitalis, et Willeimus Faber atque Geraldua de Porta

VcntoM. A predictia venditoribus mandatus, Petrus Vittli» acripsil.

fHKXVU ii48. mercredi (4-a5) août.

Copte» du m'i. Paris. Bibl. Nat., Cariai, des Tempt. de Roaix, latin 11082. fol. W-lç*
mis. d'Avignon, fol. 55.

Bdlti Abbé U. Chevalier. Cartel. dea Hospitaliers et det Templien. p. 68. n* 1 10.

fUlMUNDUS ATO ET PHATEH El US DEDERUST DEO ET PRATRIBLS TkMI'U QUOD

COaTBAPSLLABAÎIT DE DECIMIS TMRITOIWl DI RoAIS.

In nomine sanctcet individuoTrinitatis. Presentium
acsequenlium'comperiat viro-

rum noticia, quoniam ego Raimundus Alonis et frater meus Ugo Atonis, ut Dens et

dominus noster lhesus Xpistus iniqnitatibus noslris venlam largiatur et regni cçles-
tis' animas nostras et parentum nostrorum consortes efficere

dignetur. quicquid in

decimis çcclesie* Beatç Mariç de Hoais et in toto ejusdem domus territorio contrapel-
labamus, quoquomodo vol qiiacumque ratione nos in illis decimis aliquid habero
aperabamus,totum ete» integro nunc et in perpetuum Deo et fratribus Templi leroso-

limilani et domui de Hoais dimittimus ctomnino relinquimus; ut autem hçc nostra

dimissio stabilis et quiela apud nnmeratos fratresscmper remaneat, xxx solidos probalç